
 

1 
 

 
 

 
 
 
 
 

Codice CUP:  E79J21007750006 
 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-22 
Titolo modulo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della     

didattica e dell’organizzazione scolastica 

 
  

 
AVVISO PUBBLICO 

 
AVVISO INTERNO PER SELEZIONE DEL COLLAUDATORE  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
 
VISTO il D.I. 129/2018 riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche".  

Protocollo n. 0001638/2022 del 24/03/2022



 

2 
 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.  
 
VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzativa del progetto presentato    
dalla Scrivente Direzione Didattica per un importo pari ad € 32.012,89;  
 
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. 4965 del 10/11/2021;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.  
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni.  
 
VISTO il regolamento di istituto per la disciplina degli incarichi al personale interno e esperti esterni 
prot.n. 4624 del 22.10.2021, approvato con delibera n. 69/2021 dal Consiglio di Circolo nella seduta del 
22/10/2021; 
 
CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Circolo n. 57 del 09/09/2021; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate.  
 
RITENUTO di dover procedere alla fase di selezione per individuare un esperto interno per l’attività di 
collaudatore.  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto  
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 
selezione delle seguenti figure professionali interne:  
n. 1 Esperto collaudatore 
 
L’individuazione delle figure previste dal progetto avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, 
mediante selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze 
maturate nell’ambito lavorativo . 
Non possono partecipare alla selezione per la progettazione e il collaudo gli esperti che possano essere 
collegati a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi. 
 
Art. 2 Importo  
Per l’impegno è previsto un compenso di  

 €    320,12  lordo stato per esperto collaudatore  
 



 

3 
 

Art. 3 Presentazione Candidature  
Gli interessati produrranno apposita candidatura, utilizzando gli allegati A e B, corredata da un 
dettagliato Curriculum Vitae in formato Europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle 
esperienze professionali posseduti. Inoltre, la candidatura dovrà contenere l’autorizzazione al 
trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia 
di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) e la dichiarazione che il 
candidato non è collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 
partecipazione alla gara di appalto. La domanda potrà essere inviata, indicando nell'oggetto 
“Candidatura Esperto interno Collaudatore Progetto cod. 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-22 via mail a: 
BAEE175004@istruzione.it, entro e non oltre le ore 24:00 del 31/03/2022. 
 
Art. 4 Cause di esclusione:  
Saranno cause tassative di esclusione:  
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  
2) Curriculum Vitae non in formato europeo  
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali  
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  
5) Documento di identità scaduto o illeggibile  
 
Art. 5 partecipazione  
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 
documento di identità.  
 
Art. 6. Selezione  
La selezione sarà effettuata da un’apposita commissione di valutazione sulla base delle griglie allegate.  
Al termine dell'esame delle candidature verrà stilata una graduatoria provvisoria secondo il punteggio 
attribuito dalla tabella di valutazione. Trascorsi 5 (cinque) giorni senza la ricezione di eventuali reclami 
la graduatoria diventerà definitiva. 
 
Art. 7 Compiti del Collaudatore  
 
L’esperto Collaudatore avrà il compito di:  
• conoscenza della gestione della piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020 per l'inserimento 
dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti;  
• verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel Bando 
di gara;  
• collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di 
funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel 
piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti;  
• redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore Economico 
aggiudicatario;  
• redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 
 



 

4 
 

Art. 8 Criteri di valutazione Trascorso il termine previsto dal presente bando la commissione di 
valutazione nominata dal Dirigente Scolastico, provvederà all’analisi e alla comparazione dei curricula e 
a formulare la graduatoria provvisoria secondo i seguenti indicatori: 
 
 
CRITERI COLLAUDATORE 

 
  Laurea triennale 

10 

   
  Laurea specialistica o vecchio ordinamento 

12 

  Diploma istituto magistrale conseguito entro      
l’anno scolastico 2001/2002 

                                             6 

 
  Esperienza di incarico di     animatore digitale 

e/o membro del PNSD 
 

  

Punti 5 per ogni esperienza 

  Esperienza in progetti PON FESR –  in qualità di             
Progettista/Collaudatore - 

 

 
Punti 5 per ogni esperienza 

Funzione strumentale TECNOLOGIA 
APPLICATA ALLA DIDATTICA E SITO WEB 
ISTITUZIONALE 

 
                             Punti 3 per ogni esperienza 

 
 
Art. 9 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile Unica del 
Procedimento è il dirigente scolastico, prof. Michele Maggialetti. 
 
Art. 10 Trattamento dati personali  
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 
trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 
                                          
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      Prof. Michele Maggialetti 

                                         Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente scolastico 
                                                                         ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 

 



 

5 
 

 
ALLEGATO 1 
 

Codice CUP:  E79J21007750006 
 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-22 
Titolo modulo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della     

didattica e dell’organizzazione scolastica 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

AVVISO INTERNO PER SELEZIONE DI COLLAUDATORE  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 

 
MODULO DI CANDIDATURA 

 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________ 
 
nato/a a _________________________________________ il______________________________ 
 
C.F.:___________________________________________________________________________ 
 
e residente a _____________________________ in Via _________________________ n°_______ 
 
tel.____________________ cell. _____________________ e-mail __________________________ 
 
docente di _____________________________ in servizio presso ___________________________ 
 
con contratto a tempo ___________________________________________ 
 
dichiara la disponibilità a svolgere le attività previste dal ruolo di: 
  
 



 

6 
 

nel modulo (indicare un solo modulo per ciascuna candidatura presentata): 
 

 n. 1 Esperto collaudatore 
 

 
DICHIARA 

 
1. Essere in possesso del titolo di accesso richiesto per il modulo per il quale intende 
candidarsi. 
2. Possedere le conoscenze di informatica necessarie per l’espletamento dell’incarico come 
previsto dalle linee guida. 
3. Conoscere e condividere la descrizione dell’attività del ruolo per il quale si candida; 
4. La necessità di partecipare, su esplicito invito del Dirigente, alle riunioni di organizzazione 
del lavoro per fornire e/o ricevere informazioni utili ad ottimizzare lo svolgimento delle attività; 
5. La necessità di concorrere, secondo le competenze di ruolo, alla definizione della 
programmazione didattica delle attività; 
6. La necessità di concorrere, nella misura prevista dagli appositi regolamenti, alla 
registrazione delle informazioni riguardanti la programmazione e la gestione delle attività d’aula per 
la gestione dei progetti; 
7. La necessità di rispettare il calendario predisposto ed approvato; 
8. Che il compenso orario assegnato, definito in base al regolamento di gestione del FSE, 
comprende le attività di concorso alla programmazione, gestione piattaforma, predisposizione, 
raccolta ed organizzazione dei documenti del corso, ed è da considerarsi al lordo di ogni onere 
finanziario, fiscale, contributivo. 
 

Allega alla presente: 
   
 Scheda di autovalutazione debitamente compilata;  
 Curriculum vitae dettagliato in formato europeo datato e sottoscritto.  

 
Data  ………………...........................                 Firma ………………………………………………. 
 
 
 
Ai sensi del D.lgs. 196/2003 e GDPR 679/2016 autorizzo il trattamento dei miei dati personali per i 
soli scopi previsti dalle procedure di gestione del progetto di cui sopra. 
 
 
Data  _________________________                    Firma ______________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

 
 
CRITERI COLLAUDATORE 

  PUNTEGGIO 
DEL 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
DELLA 

COMMISSIONE 
 
  Laurea triennale 

10   

   
  Laurea specialistica o vecchio     

ordinamento 

12   

  Diploma istituto magistrale conseguito 
entro      l’anno scolastico 2001/2002 

6   

Esperienza in progetti PON FESR –  in 
qualità di            
Progettista/Collaudatore - 

 

 
Punti 5 per ogni 

esperienza 

  

Funzione strumentale TECNOLOGIA 
APPLICATA ALLA DIDATTICA E 
SITO WEB ISTITUZIONALE 

         Punti 3 per ogni      
esperienza 

  

TOTALE    

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto dichiara, sotto la propria responsabilità, di avere preso visione del bando e di essere a 
conoscenza che le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportate nella domanda e nel curriculum vitae 
sono soggette alle disposizioni del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa emanate con 
DPR 28.12.2000 n. 445. 
 
 
Data  _________________________                    Firma ______________________________________ 
 


		2022-03-24T12:25:47+0100




